ПРОЕКТ
	УТВЕРЖДАЮ

Директор ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева»

__________________ В.Н.Райков

«____» ______________ 2012 года

ДОГОВОР
	г. Саратов
	«____» ______________ 2012 г.

В целях реализации государственной программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы, долгосрочной областной целевой программы «Доступная среда» на 2011-2013 годы ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение культуры «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Райкова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства: поставить платформы подъемные с вертикальным и наклонным перемещением для инвалидов в количестве __ (________) единиц, относящиеся к номенклатуре технических средств реабилитации инвалидов (далее «Изделия») на объект ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева» по адресам: город Саратов, улица Вольская, дом 83, город Саратов, улица им. В.И. Чапаева, дом 74 (далее – «Объект»), в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1) на условиях настоящего договора.

1.2. Изделия должно быть новыми (не бывшими в употреблении).

1.3. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
- доставка Изделия на Объект,
- предъявление Изделий комиссии, сформированной Заказчиком, для технического освидетельствования,

- участие в составе комиссии по сдаче в эксплуатацию инспекции Ростехнадзора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА и порядок расчетов

2.1. Стоимость единицы Изделия указана в Спецификации (Приложение № 2).

2.2. Общая цена Договора составляет _______________________________ (_______________________) рублей _____ копеек, в том числе НДС/НДС не облагается (далее – Цена Договора).
2.3. Источник финансирования договора - Субсидии за счёт средств: 1) Федерального бюджета, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы, раздел 10 «Обеспечение доступности учреждений культуры и искусства», пункт 10.1. Обеспечение физической доступности инвалидов здания ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева», обеспечение специальными устройствами инвалидов и других мало мобильных групп населения. 2) Областного бюджета, предусмотренных долгосрочной областной программой «Доступная среда» на 2011-2013 годы, раздел 10 «Обеспечение доступности учреждений культуры и искусства», пункт 10.1. Обеспечение физической доступности инвалидов здания ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева», обеспечение специальными устройствами инвалидов и других мало мобильных групп населения.
2.3. Расчет Заказчика с Исполнителем производится следующим образом:

2.3.1. Авансовый платеж в размере 30 % от стоимости Договора в размере ________________________ (________________________) рублей ____ коп., в том числе НДС/НДС не облагается, перечисляется Исполнителю в течение 3 (Трёх) банковских дней после подписания договора.

2.3.2. Окончательный расчет по договору в размере 70% ___________(______________________) рублей ____копеек, в том числе НДС/НДС не облагается, производится Исполнителю в течение 3 (Трёх) банковских дней с момента поставки оборудования на объект и подписания товарной накладной.
2.3.3. Оплата по договору производится при наличии лимитов бюджетных обязательств и выделении объемов бюджетного финансирования. Форма оплаты: безналичный расчет.

2.3.4. Цена договора твердая и включает в себя все расходы, в т.ч. стоимость товара, упаковки, погрузочно-разгрузочных работ, транспортные расходы, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Сроки поставки и выполнения работ

3.1. Доставка Изделия на Объект осуществляется в течение 60 (Шестидесяти) дней с момента подписания договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Обязанности Исполнителя:

4.1.1. Поставить Заказчику товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке.
4.1.2. Качество и безопасность поставляемого изделия должно соответствовать установленным стандартам, техническим условиям и характеристикам, иметь соответствующие сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения и инструкции по эксплуатации на русском языке. Одновременно с передачей изделия Исполнитель обязуется передать Заказчику необходимые документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, предоставить техническую и иную документацию и материалы, необходимые для нормальной эксплуатации и обслуживания подъемного устройства.
4.1.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.4. Произвести индивидуальные испытания поставленного им Изделия и принять участие в комплексном его опробовании с Заказчиком.

4.1.5. Исполнитель обязан предоставить Заказчику в полном объеме исполнительную документацию, сертификаты и паспорта на приобретаемые Изделия.

4.2. Обязанности Заказчика:

4.2.1. Произвести оплату и приемку товара и работ, выполненных Исполнителем, в порядке и на условиях определенных настоящим Договором.

4.2.2. В случае внесения изменений в переданную Исполнителем рабочую документацию, Заказчик обязан в течение 3-х дней известить об этом Исполнителя и передать ему измененную (уточненную) документацию.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

5.1. По факту поставки Исполнитель передает Заказчику Изделия по накладной, оформленной в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, с приложением необходимой технической документации.

5.2. Исполнителю предоставляется право досрочного исполнения своих обязательств, при этом Заказчик обязан принять Изделия на условиях настоящего Договора.

5.3. Заказчик приступает к приемке Изделия в течение 1-го дня после получения сообщения Исполнителя о его поставке.

5.4. Право собственности на Изделия переходят от Исполнителя к Заказчику после сдачи Изделия Заказчику.
6. ГАРАНТИИ

6.1. Исполнитель гарантирует высокое качество и надежную работу оборудования в течение 12 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию, но не более 18 месяцев с момента передачи оборудования в соответствии с разделом 5 настоящего Договора, при условии правильной технической эксплуатацией в соответствии с «Инструкцией по эксплуатации».

6.2. При обнаружении в течение гарантийного срока эксплуатации дефектов, Заказчик обязан направить письменное уведомление Исполнителю.

6.3. Исполнитель гарантирует устранение отказов и неисправностей, а также замену деталей и сборочных единиц, вышедших из строя в течение срока гарантии из-за неудовлетворительного изготовления, в течение 15 дней после уведомления Исполнителя.

6.4. Гарантия Исполнителя не распространяется на ущерб, возникший вследствие некачественно выполненного монтажа и не соблюдения Заказчиком технических предписаний Исполнителя, касающихся эксплуатации подъемного устройства и аварийных ситуаций.

6.5. Гарантийные обязательства Исполнителя не распространяются на случаи умышленной порчи Изделия посетителями Объекта или иными третьими лицами. В этом случае ремонт Изделия осуществляется после проведения их дефектации с подписанием Сторонами соответствующего Акта, согласования стоимости восстановительных работ и оплаты Счета по Договору на обслуживание, выставленного в адрес владельца Изделия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

7.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, он уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от общей стоимости Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего за днем истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору.

Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. В случае, если одна из сторон подвергается действию форс-мажорных обстоятельств, которые не могли быть предусмотрены при заключении настоящего Договора и данная сторона не сможет выполнить из-за этого свои обязательства, она обязана незамедлительно уведомить другую сторону, и стороны, по обоюдному соглашению приостанавливают полностью или частично выполнение обязательств, либо аннулируют Договор.

7.6. Расторжение или изменение условий настоящего Договора в одностороннем порядке, любой из сторон, не допускается.

7.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Любые договоренности между Сторонами, влекущие за собой новые обязательства, не предусмотренные настоящим Договором, считаются действительными, если они подтверждены Сторонами в письменной форме в виде дополнительных соглашений.

8.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры при заключении, расторжении и исполнении настоящего Договора решаются путем переговоров, при отсутствии согласия они рассматриваются в арбитражном суде по подсудности. До обращения в арбитражный суд стороны соблюдают претензионный порядок. Срок ответа на претензию – 10 дней со дня ее поступления.

9.2. Стороны согласились, что в отношении настоящего Договора применяется материальное право РФ.

9.3. Спорные вопросы между Заказчиком и Исполнителем, возникшие по поводу недостатков выполненной работы или их причин должны быть устранены или могут быть решены путем назначения независимой экспертизы по требованию любой из Сторон. Расходы на экспертизу возлагаются на Исполнителя при выявлении недостатков выполненных работ, в противном случае – на сторону, предъявляющую претензии, а если экспертиза назначена по соглашению между Сторонами – на обе стороны поровну.
10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОР

10.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, забастовок, ограничивающих или препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств или иных обстоятельств вне разумного контроля Сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

10.2. Обе Стороны должны в течение 3 (трех) рабочих дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Контракту.

10.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного органа.

11. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор считается вступившим в силу с момента подписания его обеими сторонами. Договор действителен до его полного исполнения сторонами.

11.2. Настоящий договор подписан в 2-х экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
Государственное автономное учреждение культуры «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева»

410012, г. Саратов, улица Вольская, 83

Телефон 845-2-27-73-67 Факс: 845-2-27-24-64

ИНН 6455008043  КПП 645501001
Лицевой счёт 019040053, расчётный счёт 40601810800003000001 в ГРКЦ ГУ банка России по Саратовской области г. Саратов БИК 046311001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

11. ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

ГАУК «Саратовский академический театр юного зрителя им. Ю.П. Киселева»

____________ В.Н.Райков
«____» ______________ 2012 года

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________ (_________________)
«____» ______________  2012года

Приложение № 2
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п.п.
	Наименование изделия
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма

	ИТОГО:

Всего на сумму:___________________________________________________________ в том числе НДС/НДС не облагается